


14 • května
15 h instalace Poesiomatu před hradem 
 za účasti hejtmanky Petry Peckové  
 a Ivy Bittové
16 h  Lenka Bobková: Jindřich z Lipé,  
 Jan Lucemburský a dvě české královny
19.30 Iva Bittová, koncert prokládaný čtením   
 básníka Petra Hrušky (vstupné 300,-)

11 • června
16 h Petr Sommer: Sázavský klášter ve středověku
19.30  Půljablkoň (vstupné 200,-)

23 • července 
16 h Robert Šimůnek: Šlechtické rezidenční město. 
 Rataje nad Sázavou jako modelový příklad
19.30 Akademie komorní hudby
 A. Dvořák, J. Haydn (vstupné 200,-)

20 • srpna
16 h Viktor Pohanka: Ve znamení obnovy.  
 Dolování v Kutné Hoře po husitské revoluci
19.30 Terrible2s  (Lucia Piussi, ex-Živé kvety) 
 (vstupné 200,-)

10 • září
16 h Vojtěch Vaněk: Hroznata z Úžic 
 a poslední věrní Záviše z Falkenštejna
19.30 Cimbálová muzika Jana Mikuška  
 (vstupné 200,-)

8 • října
16 h Michaela Ottová:  
 Umění pro věčnost za časů zlaté horečky.   
 Kutná Hora na konci středověku
19.30  Monika Načeva (vstupné 200,-)

5 • listopadu 
15 h Tomáš Klimek: Staré cesty na Sázavsku 

17 h Jan Kremer: Hra s historií. Kingdom come  
 a středověké Posázaví ve virtuálním světě
19.30 Fekete Serektlek (vstupné 200,-) 

MMXXII 

Za
Hradní
Slavnost

    Bittová 
Půljablkoň 
 Načeva 
Terrible 2s 
ex  Živé Kvety 
 etc.
Vždy na jednu sobotu v teplých měsících 
se hrad Pirkštejn v Ratajích nad Sázavou 
otevře veřejnosti. Budete si moci poslechnout 
přednášku související s místem a zdejším 
krajem. Večer proběhne koncert. A budete 
se moci podívat dovnitř hradu, který je 
normálně uzavřen.

Přednáškový program vznikl ve spolupráci  
s Centrem medievistických studií  
při Filosofickém ústavu AV ČR.

Vstupné na přednášky je dobrovolné.

Akce se koná s podporou hejtmanky 
Středočeského kraje Petry Peckové
 
Více info na: 
ondrej@ondrejkobza.cz 
+420 775 224 086

•


